様式第６号（第２０条関係）

番     号

 令和 ４年 ６月 ２８日

 佐賀県知事 山口 祥義 様

住  所 佐賀県鳥栖市元町1228番地 2

団 体 名 特定非営利活動法人鳥栖子どもミュージカル

代表者職・氏名 理事長  松 田  隆

電話番号 0942-55-1000

佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」による

寄附金活用実績報告書

  令和４年２月６日付け県協第２１４０号により寄附金交付決定通知のあった佐賀県ふるさと寄

附金「ＮＰＯ等を指定した支援」を活用して下記のとおり事業を実施したので、佐賀県ふるさと寄附

金（「県民協働の地域づくり」及び「ＮＰＯ等を指定した支援」）による寄附金交付要綱の規定により、

関係書類を添えて報告します。

記

１ 活用実績報告書（様式第６号 別紙１）

２ 収支決算書（様式第６号 別紙２）

（様式第６号 別紙１）

 令和３年度寄附金活用実績報告書

事  業  名 特定非営利活動法人 鳥栖子どもミュージカル

寄 附 受 入 額 ６７１，０００  円

事業内容（いつ、どこで、誰が、何を、どのように実施したのかについて記載）

１． ミュージカルの指導・助言事業

事業内容：団員に対する演技、歌唱、ダンス等の指導

実施期間：令和３年４月１日～令和４年３月３１日

場所：鳥栖市社会福祉会館・地域公民館・体育館

受益者（対象者）：小学校２年生から中学３年生までの４１人

２． キッズミュージカルＴＯＳＵのミュージカルの公演事業

事業内容：ミュージカルの公演

新型コロナウィルスの為、令和４年４月に延期

３． 地域活動の参加事業

事業内容：各種イベントでのダンスや歌唱の披露、奉仕活動

実施期間：令和３年４月１日～令和４年３月３１日

実施場所：地域２カ所

受益者：団員４１人・観客２，０００人

４． ミュージカル等に関する情報提供事業

事業内容：ミュージカル公演募集用チラシ・ポスターの配布

     公演が延期のためにＤＶＤ製作は４月にしました。

実施期間：令和３年４月１日～令和４年３月３１日

実施場所：鳥栖市内及び周辺地域

受益者：公共施設、大型施設、幼稚園・保育園、小中学校等配布

 事業実施の成果・効果（見込み）

※提出期限までに成果・効果を示すことが困難な場合は、成果・効果の見込みを記入してください。

今回は、新型コロナウィルスの為、令和４年２月に予定していた第１９回公演を４月に延期しま

した。

その為に、チケット代収入、チケット販売を早めにし、舞台費や製作費も先に支払いました。

地域活動は今年度も少なく、２か所のみで2,000人の集客です。

ただ、子どもたちの質の高い歌やダンスに、大変、喜んでいただきました。

今後も地域の人に親しまれ、子どもたちが頑張ることで地域が明るく元気な町になることが期待

されます。

（様式第６号 別紙２）

収 支 決 算 書

事業名 特定非営利活動法人 鳥栖子どもミュージカル

区  分 決算額（円） 備  考

収

入

佐賀県ふるさと寄附金 671,000

会費 4,780,500 団員会費

チケット代 3,879,500

協賛金 1,790,000 企業協賛

補助金 500,000 鳥栖市

助成金 1,684,000 芸術文化振興基金

寄附金 31,907 Book寄付等

物品販売 88,000 CD・DVD等

繰越金 1,216,786 ※ふるさと寄附金は含まれない

収入 計 14,641,693

支

出

謝金 2,207,950 講師謝金

旅費 290,442 講師 3人・事務局

印刷製本費 641,000 チラシ、ポスター

消耗品費 204,821 事務用品費

使用料・賃借料 1,121,980 会場使用料及び事務所家賃

舞台費 2,710,115 音響照明及び大道具製作

制作費 1,900,000 演出費・台本製作費・作曲・編曲費

振付意匠・音楽監修費・音源製作費

衣裳指導料・ＣＤ製作費

材料費 114,630 衣装、小道具、メイク道具

記録費 536,400 ＤＶＤ及び写真撮影

返礼品費 231,000 返礼品

事務に係る費用 0 「ふるさぽさが」業務委託費

事務局運営費 2,936,870 通信費・会議費・研修費・渉外費等

次年度への繰越金 1,746,485 ※ふるさと寄附金は含まれない

支出 計 14,641,693

○支出区分は、謝金、旅費、印刷製本費、消耗品費、使用料等に分けて記載してください。

経理上の区分名で記載して構いません。

○領収書等は事業終了後５年間保存してください。